
BOE núm. 72 Martes 25 marzo 2003 11809

Causas
Excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

1815 33271257 PEREZ PARDAL, TERESA MARIA L 1
1818 52367950 PLAZA FERNANDEZ, ESTHER . . L 1
1837 20261982 POUDEREUX MOZAS, MARIA . . L 2
1859 10905627 PRALLONG PALACIO, COVA-

DONGA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1814 10083788 PRIETO RAMOS, ELENA . . . . . . . L 1
1843 50153016 R E D O N D O R O D R I G U E Z ,

JULIAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
739 52535993 RIJA DEL VALLE, CRISTINA . . . . L 2

1462 51408192 RODRIGO RODRIGUEZ, ALICIA L 2
190 52380941 RODRIGUEZ ARROYO, M.

ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
383 34055562 RODRIGUEZ GOMEZ, ALFREDO L 2
956 11912803 RODRIGUEZ MARTIN, SARAY . . L 2
134 12761256 RODRIGUEZ MARTIN, SONIA . . L 2

1861 33530466 RODRIGUEZ MARTINEZ, DOLO-
RES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2

658 9181769 ROMERA OSSORIO, FATIMA . . . L 2
1868 13938422 SAN JUAN LLANO, MARIA

INMACULADA . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1857 22956040 S A N C H E Z E S P E J O , J O S E

MIGUEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1830 SANCHEZ TURRION, GENOVE-

VA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2 5
1878 2098830 SANTIAGO FRESNILLO, M.

HENAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 6
1874 SAURIN RIQUELME, LUCIANA . L 5
1864 4178146 SERRANO DIAZ, ANA MARIA . . L 2
1882 5111402 SIERRA LOPEZ, CARMELO RAI-

MUNDO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 4
1838 11811174 SOLER FERNANDEZ, DOLORES

PILAR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1877 42872768 TOLEDO CABRILLA, NURIA . . . . L 6

987 837149 VALDAZO RUIZ, RAQUEL . . . . . . L 2
1852 5194294 VALIENTE MONTEAGUDO,

MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
102 9204986 VARGAS RASTROLLO, GEMA

MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1816 33339042 VILLARES ROUCO, ANA . . . . . . . L 1
1840 1833254 VIVARES RIMON, MARIA CRIS-

TINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1489 2290275 ZALDIVAR FERNANDEZ, LORE-

NA NATALIA . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
761 22951451 ZAPATA SANTIAGO, PIEDAD . . L 2

5980 ORDEN SCO/653/2003, de 12 de marzo, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso
a plazas del Grupo Técnico de la Función Adminis-
trativa en las Instituciones Sanitarias de la Seguridad
Social convocado por Orden de 4 de diciembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo, de 4 de diciembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas del Grupo Técnico de la
Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de la Segu-
ridad Social dependientes del Insalud.

Dispongo:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo
previsto en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territoriales de Ceuta y Meli-
lla, en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas

y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las
Comunidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como Anexo I a la presente Orden la rela-
ción completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión.

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo.
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
4. No tiene la edad exigida en la convocatoria.
5. No hace constar número de documento nacional de iden-

tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.
6. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del

oficial.
7. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
8. Otras causas.
9.

Tanto los aspirantes excluidos, como cualquier otro aspirante
que hubiera detectado algún error respecto de los datos consig-
nados en su solicitud, dispondrá de un plazo de diez días hábiles,
a contar desde el siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden, para subsanar la causa
o causas que determinan su exclusión o los defectos apreciados.
Los escritos de subsanación deberán dirigirse a la Subsecretaría
del Ministerio de Sanidad y Consumo (Comisión de Desarrollo
y Seguimiento), P.o del Prado, 18-20, 28071 Madrid.

Madrid, 12 de marzo de 2003.—La Ministra, P. D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril, BOE 7 de mayo), el Subsecretario,
Pablo Vázquez Vega.

ANEXO I

Concurso oposición para el acceso a plazas del Grupo Técnico
de la Función Administrativa en las Instituciones Sanitarias de
la Seguridad Social dependientes del Insalud (Orden de 4 de
diciembre de 2001, B.O.E. del día 10 de diciembre). Relación
provisional de aspirantes excluidos con indicación de las cau-

sas de exclusión

Categoría: Técnicos Func. Administrativa

Causas
Excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

1669 71875500V AMO GONZALEZ, CARLOTA . . . L 7
1663 16789717Q ANDALUZ COB, PEDRO LUIS . . . L 2
1670 53141902B AZORIN JIMENEZ, MARIA . . . . . . L 1
1696 76008337F BALTASAR RODRIGUEZ, MARIA

ELENA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1694 51383072Z BELTRAN MARTIN, JUAN IGNA-

CIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1664 6920398C BORRELLA DURAN, FRANCIS-

CO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1667 53261322S BRAVO ROMERO, SANTIAGO . . L 2
1674 819476D CALVO ANDRES, ALFREDO . . . . L 1
1666 11419152C CAMPOS FIRVEDA, M. JESUS . . L 2
1680 9278830D CARTON COLLAZOS, JOSE

MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1668 77705425V CASTAÑO MOLINA, ENRIQUE . L 2
1690 72256914E DE LA SEN PLA, ALICIA . . . . . . . . L 2
1675 33518193V ELISA VILLA, ZAPATA . . . . . . . . . L 6
1707 6976555B FERNANDEZ-SESMA CASTRO,

PALOMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1691 53531104F FIDALGO RODRIGUEZ, MARIA

JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1677 25177206A FORRADELLAS MORALES, ELE-

NA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1704 10875360V GARCIA MARTINEZ, M. DE LOS

ANGELES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1693 415103E GARCIA PERLADO, ROSA . . . . . L 2
1698 5406964D GOMEZ MARTIN, CARMEN . . . . . L 2



11810 Martes 25 marzo 2003 BOE núm. 72

Causas
Excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

1685 9398484V GRADA DIAZ, M. ESPERANZA . L 2
1695 34780642L GRAGERA PEÑA, MARIA . . . . . . . L 2
1699 5914407A HIDALGO ALCALDE, JOSE LUIS . L 2
1671 51063164J HUERGA CALABOZO, LAURA . . L 1
1702 5433980T LEON BLAZQUEZ, ANGEL LUIS . L 2
1692 53044007G LOPEZ GIL, MARIA ANGELES . . L 2
1678 11826348R MARTIN AVILA, M. CARMEN . . . L 2
1688 5416296A MARTINEZ MORIN, PABLO . . . . L 2
1687 5273014B MARTINEZ MORIN, JOSE LUIS . L 2
1700 12385815Q MATEO COLLAZOS, M. PILAR . L 2
1681 34769703M MILLAN CERRATO, JOSE FELIX . L 2
1706 5912120Q MONTAÑES MARTINEZ, LUIS . . L 2
1703 53415460F NIETO MOYA, INMACULADA . . L 2
1665 18023391Q PALACIO SAMITIER, ANA

ESTHER . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1673 50198151F RUBIANES MANZANO, BELEN . L 1
1676 808349Z RUBIO CABALLERO, DANIEL . . L 2
1705 52085766N RUIZ CASTELLANOS, GEMA . . . L 6
1689 3457104C SAN CLETO HERNAN, ELENA

MARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1701 23021382S SANCHEZ CONESA, RAUL . . . . . L 2
1684 7563020E SANCHEZ PARRA, JUAN . . . . . . . L 2
1697 11784684J SANTOS CLEMENTE, SANDRA . L 2
1682 50843812N SANZ NIETO, LAURA . . . . . . . . . . L 2
1683 80148237E S E G A D O O R T I Z , M I G U E L

ANGEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
1672 51886873T SIMON F. FELIU, M. ESTHER . . . L 1
1686 28939647N TADEO LEIVA, MARIA . . . . . . . . . L 2
1679 33503349P VILLANUEVA MELERO, MARIA

MERCEDES . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2

5981 ORDEN SCO/654/2003, de 12 de marzo, por la que
se aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos en el concurso-oposición para acceso
a plazas de Técnicos Titulados Superiores en Biología,
Psicología y Veterinaria en las Instituciones Sanitarias
de la Seguridad Social dependientes del Insalud con-
vocado por Orden de 4 de diciembre de 2001.

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden del Ministerio
de Sanidad y Consumo, de 4 de diciembre de 2001, por la que
se convoca proceso extraordinario de consolidación de empleo
para la selección y provisión de plazas de Técnicos Titulados Supe-
riores en Biología, Psicología y Veterinaria en las Instituciones
Sanitarias de la Seguridad Social dependientes del Insalud,

dispongo:

Primero.—Aprobar la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las pruebas selectivas de conformidad con lo
previsto en la base quinta de la convocatoria.

Desde el día siguiente al de la publicación de la presente Orden
en el «Boletín Oficial del Estado», se pondrá a disposición de los
interesados la relación completa de aspirantes, tanto admitidos
como excluidos en la Dirección General del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria, en las Direcciones Territoriales de Ceuta y Meli-
lla, en los Servicios de Salud de las Comunidades Autónomas
y en las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno de las
Comunidades Autónomas.

Segundo.—Publicar como Anexo I a la presente Orden la rela-
ción completa de aspirantes excluidos, con expresión de las causas
de exclusión.

Causas de exclusión:

1. Instancia presentada fuera de plazo
2. No consta haber abonado las tasas por derechos de examen

en su totalidad, o no haber aportado la documentación justificativa
de las causas de exención de tasas.

3. Nacionalidad no acorde con las bases de la convocatoria.
4. No tiene la edad exigida en la convocatoria.

5. No hace constar número de documento nacional de iden-
tidad, o pasaporte si es de nacionalidad distinta a la española.

6. Instancia sin firmar o presentada en modelo distinto del
oficial.

7. Presenta más de una instancia para la misma categoría.
8. Otras causas.

Tanto los aspirantes excluidos, como cualquier otro aspirante
que hubiera detectado algún error respecto de los datos consig-
nados en su solicitud, dispondrá de un plazo de diez días hábiles,
a contar desde el siguiente al de la publicación en el «Boletín
Oficial del Estado» de la presente Orden, para subsanar la causa
o causas que determinan su exclusión o los defectos apreciados.
Los escritos de subsanación deberán dirigirse a la Subsecretaría
del Ministerio de Sanidad y Consumo (Comisión de Desarrollo
y Seguimiento), P.o del Prado, 18-20. 28071 Madrid.

Madrid, 12 de marzo de 2003.—La Ministra, P.D. (Orden
SCO/996/2002, de 30 de abril. BOE 7 de mayo), el Subsecretario,
Pablo Vázquez Vega.

ANEXO I

Concurso oposición para acceso a plazas de Técnicos Titulados
Superiores en Biología, Psicología y Veterinaria en las Ins-
tituciones Sanitarias dependientes del Insalud (Orden de 4
de diciembre de 2001, B.O.E. del día 10 de diciembre) Rela-

ción provisional de aspirantes excluidos con indicación
de las causas de exclusión

Categoría: Tec. Tit. Sup. Biología

Causas
excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

421 9792998 ALDONZA TOSTON, ELENA . . . . . L 2
434 52982599 BUENO TROMPETA, EVILIO . . . . . L 2
415 5679740 CAMPOS GUARNIZO, MARTA . . . L 2
427 53531129 CONCHA FERNANDEZ, M. SOLE-

DAD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
436 34927707 CORCOBADO OÑATE, FELIPE

JOSE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 1
423 50742066 DE COZAR GALLARDO, CRISTI-

NA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
424 DE DIEGO MAYOR, SANTIAGO . . L 2 5
420 5668779 D I A Z D E M E R A S A N C H E Z ,

RAMON . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
429 26449817 GARCIA MARTINEZ, MANUEL . . . L 2 6 7
435 3469412 GILARRANZ DE JUAN, VIRGINIA . . L 1
432 53137359 GOMEZ GIL, LETICIA . . . . . . . . . . . . L 2
414 36135193 GONZALEZ PEREIRA, OSCAR . . . . L 2
437 9798113 GUTIERREZ GOMEZ, SANTIAGO . L 2
430 8841243 HERNANDEZ MARCOS, SILVIA . . L 2
416 5664212 LEON NAVARRO, NIEVES . . . . . . . L 2
425 8872076 MARTIN VEGAS, FELIPE . . . . . . . . . L 2
422 9804749 MELON ALVAREZ, NATIVIDAD . . L 2
426 11422155 RODRIGUEZ ESTRADA, PATRI-

CIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 6
418 10072173 RODRIGUEZ GONZALEZ, DELIA

CRISTINA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 2
431 52471468 ROJO AMIGO, RICARDO JOSE . . L 1 2
419 25591979 SOTO VILLALBA, FCO. JAVIER . . L 2
417 52357411 TENA SANCHEZ, ANTONIA . . . . . . L 2
433 2890670 VALDAZO RUIZ, MARIA . . . . . . . . . L 2
428 10879286 VAZQUEZ PEREZ, COVADONGA . L 2

Categoría: Tec. Tit. Sup. Psicología

Causas
excl.

Núm.
Reg. DNI/Pas. Apellidos y nombre Acceso

778 51065486 ALONSO ARRESE, ANA . . . . . . . . . . L 2
774 12737483 ALONSO DELGADO, M. ARACELI . L 2
780 51946795 BARATA CUENCA, EVA MARIA . . L 2


